
 

 

UCHWAŁA NR XI/54/25 

RADY GMINY ŁANIĘTA 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łanięta na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239, art. 258, 

art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) Rada 

Gminy Łanięta uchwala, co następuje; 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Łanięta na 2025 rok. 

§ 2. Ustala się dochody budżetu roku 2025 w łącznej wysokości – 22 866 334,49 zł, w tym: dochody 

bieżące w kwocie – 15 154 870,74 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 7 711 463,75 zł zgodnie z tabelą  

Nr 1. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowaną dotację z budżetu państwa na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości - 1 448 767,00 zł  

godnie z tabelą Nr 2. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu roku 2025 w łącznej wysokości - 25 741 517,00 zł, w tym: wydatki 

bieżące w wysokości – 14 647 640,00 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości – 11 093 877,00 zł zgodnie 

z tabelą Nr 3. Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku przedstawia 

tabela Nr 4. 

§ 5. Plan dochodów i wydatków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwestycji 

strategicznych na 2025 rok przedstawia tabela Nr 5. 

§ 6. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu 

administracji rządowej zleconych gminie w wysokości -  1 448 767,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 6. 

§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi  planowany deficyt  budżetu roku 

2025 w wysokości – 2 875 182,51 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwocie – 2 875 182,51  zł. 

§ 8. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 3 165 182,51 zł oraz rozchody budżetu 

w łącznej wysokości -  290 000,00 zł zgodnie z tabelą  Nr 7. 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego w wysokości  - 650 000 zł, 

2) pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3 300 000,00 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów wysokości 350 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 5502



§ 10. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 132 427,00 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości – 31 780,00 zł 

zgodnie z tabelą Nr  8. 

§ 11. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa w kwocie -  63 929,00 zł zgodnie z tabelą  Nr 9. 

§ 12. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości – 50 000,00 zł zgodnie z tabelą Nr 10. 

§ 13. Dochody budżetu związane z gromadzeniem środków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska oraz wydatki na ochronę środowiska w roku 2025 stanowią  kwotę – 7 000,00 zł zgodnie 

z tabelą Nr 11. 

§ 14. Dochody związane z wpływami z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

wydatki na gospodarkę odpadami komunalnymi w roku 2025 stanowią kwotę – 676 676,00 zł zgodnie 

z tabelą Nr 12. 

§ 15. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1.  

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

a) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu polegających na przesunięciach 

między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między  zadaniami, w ramach planu 

nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizacje zadania, 

c) w zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do lokowania w trakcie realizacji budżetu 

czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 

budżetu, 

d) zaciągania w roku 2025 kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, do wysokości – 

600 000,00 zł, 

e) zaciągania w 2025 roku kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości  

2 875 182,51 zł. 

§ 17. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Łanięta 

 

 

Anna Matusiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5502



Tabela Nr 1 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan 

ogółem 

bieżące 

020   Leśnictwo 2 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 02095  Pozostała działalność 2 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

2 300,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 263 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 40002  Dostarczanie wody 263 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień  1 000,00 

  0830 Wpływy z usług 230 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

600   Transport i łączność 5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 512 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 342 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 10 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

300 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 170 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

167 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

750   Administracja publiczna 170 764,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5502



 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 88 514,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i  3 
0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

88 504,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 82 250,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

3 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 78 750,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

469,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 469,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

469,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

6 553 474,97 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 

75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

751 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 667 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 23 200,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 11 400,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 45 200,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
1 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  2 000,00 

 

75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 

1 027 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i  3 
0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 160 500,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 790 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 1 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 60 600,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 1 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 2 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5502



  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
2 500,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  10 000,00 

 
75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
10 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 10 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 764 074,97 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 718 887,51 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 45 187,46 

758   Różne rozliczenia 4 639 019,77 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 639 019,77 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 468 680,80 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 170 338,97 

801   Oświata i wychowanie 236 900,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 

 80104  Przedszkola 2 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 1 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 233 400,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0830 Wpływy z usług 233 400,00 

851   Ochrona zdrowia 50 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 50 000,00 

852   Pomoc społeczna 378 885,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 12 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5502



  0830 Wpływy z usług 12 000,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
6 000,00 

 

85213 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

14 031,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
14 031,00 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
43 925,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
43 925,00 

 85216  Zasiłki stałe 188 944,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
188 944,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 59 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
58 800,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 350,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0830 Wpływy z usług 4 350,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 45 423,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

45 423,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 1 365 382,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 349 318,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5502



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 339 318,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
10 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 58,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

58,00 

 

85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
16 006,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

16 006,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 977 676,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 293 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
1 000,00 

  0830 Wpływy z usług 282 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 676 676,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

672 276,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  4 400,00 

 
90019 

 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

7 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00 

 90095  Pozostała działalność 1 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

bieżące razem: 15 154 870,74 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

majątkowe 

600   Transport i łączność 2 073 120,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 073 120,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5502



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

2 073 120,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 219 059,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 219 059,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

1 219 059,00 

758   Różne rozliczenia 4 096 922,75 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 096 922,75 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
4 096 922,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 258 750,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 258 750,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

258 750,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 63 612,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 63 612,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

63 612,00 

majątkowe razem: 7 711 463,75 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

Ogółem: 22 866 334,49 

 
w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5502



Tabela Nr 2 

Dotacje z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rzadowej zlecone gminie.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 88 504,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 88 504,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

88 504,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
469,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
469,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

469,00 

852   Pomoc społeczna 4 412,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 1 355 382,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 339 318,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 339 318,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 58,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

58,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

16 006,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

16 006,00 

Razem: 1 448 767,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5502



Tabela Nr 3  

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składniki od nich 

naliczane 

 

wydatki związane 

z realizacją ich 

satutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

1 

 

 

 

 

2 

 

3 

 
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 

 
  Rolnictwo i łowiectwo 16 264,00 16 264,00 16 264,00 0,00 16 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01030  Izby rolnicze 16 264,00 16 264,00 16 264,00 0,00 16 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
134 800,00 58 300,00 58 300,00 0,00 58 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 500,00 76 500,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 134 800,00 58 300,00 58 300,00 0,00 58 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 500,00 76 500,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 4 903 324,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 851 324,00 4 851 324,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 903 324,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 851 324,00 4 851 324,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 085 733,00 126 500,00 126 500,00 0,00 126 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 959 233,00 2 959 233,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
1 538 910,00 103 500,00 103 500,00 0,00 103 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 435 410,00 1 435 410,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  
Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 
1 546 823,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 523 823,00 1 523 823,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 154 500,00 154 500,00 154 500,00 0,00 154 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
153 000,00 153 000,00 153 000,00 0,00 153 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035  Cmentarze 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 4 583 459,00 3 675 859,00 3 490 099,00 2 889 862,00 600 237,00 0,00 185 760,00 0,00 0,00 0,00 907 600,00 907 600,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 134 217,00 134 217,00 134 217,00 114 800,00 19 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
163 086,00 163 086,00 13 086,00 0,00 13 086,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

3 797 903,00 2 890 303,00 2 887 303,00 2 408 749,00 478 554,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 907 600,00 907 600,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 458 253,00 458 253,00 425 493,00 366 313,00 59 180,00 0,00 32 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

469,00 469,00 469,00 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

469,00 469,00 469,00 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
104 100,00 104 100,00 79 100,00 18 600,00 60 500,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 104 100,00 104 100,00 79 100,00 18 600,00 60 500,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5502



758   Różne rozliczenia 174 207,00 174 207,00 174 207,00 0,00 174 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 164 207,00 164 207,00 164 207,00 0,00 164 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 5 612 242,00 5 612 242,00 5 431 017,00 4 409 604,00 1 021 413,00 15 000,00 166 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5502



 

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składniki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacjąich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 80101  Szkoły podstawowe 3 808 997,00 3 808 997,00 3 682 614,00 3 158 204,00 524 410,00 0,00 126 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 1 120 343,00 1 120 343,00 1 074 501,00 988 148,00 86 353,00 15 000,00 30 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 20 665,00 20 665,00 20 665,00 0,00 20 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 513 237,00 513 237,00 513 237,00 263 252,00 249 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 50 000,00 50 000,00 50 000,00 24 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 44 000,00 44 000,00 44 000,00 24 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 332 908,00 1 332 908,00 1 031 660,00 515 588,00 516 072,00 0,00 301 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 443 754,00 443 754,00 443 754,00 0,00 443 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej 
6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

14 031,00 14 031,00 14 031,00 0,00 14 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

53 925,00 53 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 188 944,00 188 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 554 713,00 554 713,00 554 113,00 512 238,00 41 875,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
4 350,00 4 350,00 4 350,00 3 350,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 56 779,00 56 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 1 603 611,00 1 603 611,00 454 385,00 236 979,00 217 406,00 0,00 1 149 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5502



 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1 339 318,00 1 339 318,00 190 092,00 186 159,00 3 933,00 0,00 1 149 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 58,00 58,00 58,00 0,00 58,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 56 229,00 56 229,00 56 229,00 50 820,00 5 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 5502



 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki 

jednostek 
budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

z tym 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składniki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 85508  Rodziny zastępcze 192 000,00 192 000,00 192 000,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

16 006,00 16 006,00 16 006,00 0,00 16 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2 385 000,00 1 193 680,00 1 193 680,00 116 560,00 1 077 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 191 320,00 1 191 320,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  
Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 
740 024,00 265 004,00 265 004,00 0,00 265 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 020,00 475 020,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  
Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
676 676,00 676 676,00 676 676,00 116 560,00 560 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 881 300,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716 300,00 716 300,00 0,00 0,00 0,00 

 90019  

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 507 900,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 107 900,00 1 107 900,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 
497 900,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 900,00 97 900,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 

925   

Ogrody botaniczne i zoologiczne 

oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody 

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92502  Parki krajobrazowe 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 25 741 517,00 14 647 640,00 12 318 181,00 8 211 662,00 4 106 519,00 415 000,00 1 834 459,00 0,00 0,00 80 000,00 11 093 877,00 11 093 877,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 5502



Tabela Nr 4 

Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
76 500,00 

 40002  Dostarczanie wody 76 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 500,00 

   Modernizacja sieci wodociągowej 76 500,00 

600   Transport i łączność 4 851 324,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 851 324,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 851 324,00 

   

Przebudowa dróg gminnych Nr 102267E w miejscowości 

Świeciny i Wola Chruścińska, Nr 102283E w miejscowości 

Łanięta i Nr 102290E  w miejscowości Ryszardów 

2 103 578,00 

   

Przebudowa dróg gminnych Nr 102274E w miejscowości 

Chrosno Nr 102291E w miejscowości Kąty i Nr 102293E w 

miejscowości Rajmundów 

941 590,00 

   Remont dróg w miejscowości Klonowiec Wielki 1 806 156,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 959 233,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 435 410,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 435 410,00 

   
Termomodernizacja i rozbudowa budynku pod adresem 

Łanięta 15F 
1 435 410,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 523 823,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 523 823,00 

   
Termomodernizacja budynków będących w zasobie 

mieszkaniowym Gminy Łanięta 
1 523 823,00 

750   Administracja publiczna 907 600,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 907 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 907 600,00 

   Rozbudowa budynków pod adresami Łanięta 16 i Juków 2B 907 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 191 320,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 475 020,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 475 020,00 

   Modernizacja sieci kanalizacyjnej 76 500,00 

   
Montaż paneli fotowoltaicznych dla oczyszczalni ścieków w 

Łaniętach i dla stacji uzdatniania wody Anielin-Pomarzany 
398 520,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 716 300,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 716 300,00 

   
Dostawa i montaż energooszczędnych opraw 

oświetleniowych na terenie gminy Łanięta 
716 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 107 900,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 97 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 900,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 5502



   

Montaż paneli fotowoltaicznych i pomp ciepła dla świetlicy 

wiejskiej w Suchodębiu 

 

 

97 900,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 010 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

1 010 000,00 

   Renowacja zabytkowej dzwonnicy przy kościele w 

Łaniętach 
1 010 000,00 

  

Razem 11 093 877,00 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 5502



Tabela Nr 5 

Plan dochodów i wydatków z Rządowego Funduszu Polski Ład:                                                                                          

Program Inwestycji Strategicznych na 2025 rok 

 

  I.  Dochody                                                                                                                                                

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść Plan 

dochodów 

758 Różne rozliczenia   4 096 922,75 

 75814 Różne rozliczenia  finansowe 4 096 922,75 

 6370 Środki  otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych  

4 096 922,75 

RAZEM: 4 096 922,75 

 II. Wydatki  

Dział  Rozdział  Paragraf  Treść Plan 

wydatków 

600 Transport i łączność 1 713 407,75 

 60016  Drogi publiczne i gminne 1 713 407,75 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  

1 713 407,75 

 Remont dróg w miejscowości 

Klonowiec Wielki 

1 713 407,75 

700 Gospodarka mieszkaniowa 821 475,00 

 70005 Gospodarka  gruntami i nieruchomościami 821 475,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  

821 475,00 

   Termomodernizacja i rozbudowa 

budynku pod adresem Łanięta 15F 

821 475,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 573 040,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 573 040,00  

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

573 040,00 

 Dostawa i montaż energooszczędnych 

opraw oświetleniowych 

573 040,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 5502



 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 989 000,00 

 

92120 
 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

989 000,00 

 

6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

989 000,00 

 Renowacja zabytkowej dzwonnicy 

przy kościele w Łaniętach 

989 000,00 

RAZEM: 4 096 922,75 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 5502



Tabela Nr 6 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 88 504,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 88 504,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 715,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 690,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 499,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 600,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
469,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
469,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 401,00 

852   Pomoc społeczna 4 412,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00 

855   Rodzina 
1 355 382,0

0 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 339 318,0

0 

  3110 Świadczenia społeczne 
1 149 226,0

0 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 752,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 153 623,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 784,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 133,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 5502



 

 85503  Karta Dużej Rodziny 58,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

16 006,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 006,00 

Razem: 
1 448 767,0

0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 5502



       Tabela Nr 7 
 

        Przychody i rozchody  budżetu na rok 2025 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan na rok 2025 

1. 2. 3. 4. 

Przychody ogółem: 3 165 182,51 

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 
952 3 165 182,51 

Rozchody ogółem: 290 000,00 

1. 
Spłaty otrzymanych krajowych                     

 pożyczek i   kredytów 
 992 290 000,00 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 5502



Tabela Nr 8 
 

    

Wykaz rezerw utworzonych w wydatkach  budżetu  gminy  na rok 2025 

 

 

 

 

Dział 

 

Rozdz. 

 

Treść 

 

Kwota 

 

758 

 

75818 

 

Rezerwy ogólne i celowe  

164 207,00 

  Rezerwa na wydatki bieżące – związana z 

zarządzaniem kryzysowym 

31 780,00 

Rezerwa ogólna budżetu 132 427,00 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 5502



Tabela Nr 9 

 

 

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami Gminie Łanięta  na rok 2025 

 

                                                                                                                              

 

Dział 

 

Rozdz. 

 

Źródło dochodów 

      Planowane dochody  

               na 2025 rok 

 

   Ogółem 

                z tego: 

 bieżące majątkowe 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

750  Administracja publiczna 29,00 29,00 x 

 75011 Urzędy wojewódzkie 29,00 29,00 x 

 Wpływy z usług 

(wpływy  za udostępnienie 

danych osobowych) 

29,00 29,00  

x 

855  Rodzina 63 900,00  63 900,00 x 

 85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

63 900,00 63 900,00  

 

 

x 

 Wpływy z różnych dochodów 63 900,00 63 900,00 x 

  Ogółem: 63 929,00 63 929,00 x 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 5502



Tabela Nr 10 
 

Dochody  związane z gromadzeniem dochodów z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań 

ujętych w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dział 

 

 

 

 

Rozdz. 

 

 

 

 

Par. 

 

 

 

 

 

Dochody  

roku 2025 

                          Wydatki  bieżące roku 2025 

      z tego 

                     wydatki jednostek budżetowych 

 Ogółem                     z tego: 

  

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

 

Wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych jednostek 

 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

851 85154 0480 50 000,00 x x x x 

 85153 x x 6 000,00 x 6 000,00 x 

 85154 x x 44 000,00 24 000,00 20 000,00 x 

Razem: 50 000,00 50 000,00 24 000,00 26 000,00 x 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 5502



Tabela Nr 11 
 

Dochody  związane z gromadzeniem środków  z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na ochronę środowiska w roku 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dział 

 

 

 

 

Rozdz. 

 

 

 

 

Par. 

 

 

 

 

 

Dochody  

roku 2025 

                          Wydatki  bieżące roku 2025 

      z tego: 

                 wydatki jednostek budżetowych 

 Ogółem                     z tego; 

  

Wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane 

 Wydatki związane z 

realizacja zadań 

statutowych jednostek 

 

Świadczenia 

na rzecz osób 

 fizycznych 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

900 90019 0690 7 000,00 x x x x 

 90019  x 7 000,00 x 7 000,00 x 

Razem 7 000,00 7 000,00 x 7 000,00 x 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 5502



Tabela Nr  12 

 

Dochody  związane z wpływami  z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatki na gospodarkę odpadami komunalnymi w 

roku 2025 

 

 

 

 

 

 

Dział 

 

 

 

 

Rozdz. 

 

 

 

 

Par. 

 

 

 

 

 

Dochody  

roku 2025 

                          Wydatki  bieżące roku 2025 

z tego: 

                 wydatki jednostek budżetowych 

 

 

Ogółem 

                    z tego: 

 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

 

Wydatki związane   z 

realizacja zadań 

statutowych jednostek 

 

Świadczenia 

na rzecz osób 

 fizycznych 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

900 90002 0490 672 276,00 x x x x 

 90002 0910 4 400,00 x x x x 

900 90002 x x 676 676,00 116 560,00 560 116,00 x 

Razem  676 676,00 676 676,00 116 560,00 560 116,00 x 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 5502



 

Załącznik Nr 1 

Dotacje budżetowe  na rok 2025 

 

Klasyfikacja   

 

Treść 

 

Ogółem 

dotacje 

na rok 2025 

                            z tego: 

 

Dział  

 

Rozdz. 

 

 

 

Dotacje 

przedmiotowe 

 

Dotacje  

podmiotowe 

 

Dotacje 

celowe 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

-  dla jednostek sektora finansów publicznych  

801  Oświata i wychowanie 15 000 x x 15 000 

80104 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień(umów) miedzy 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

15 000 

 

x 

 

x 

 

15 000 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400 000 x 400 000 x 

92109 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 

400 000     x 400 000 x 

Ogółem: 415 000 x 400 000 15 000 

-  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 010 000 x x 1 010 000 

 

92120 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinasowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

1 010  000 x x 1 010 000 

 Ogółem: 1 010 000 x x 1 010 000 

Ogółem dotacje: 1 425 000 x 400 000 1 025 000 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 5502


		2025-05-21T11:48:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




